
СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

XXIII сессия
РЕШЕНИЕ № 106

IV созыва

25 марта 2021 года ст. Тамань

Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района за 2020 год», назначении даты 

проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению
публичных слушаний

В соответствии с пунктом 3 статьи 17 и пунктом 2 статьи 26 Устава Та­
манского сельского поселения Темрюкского района, решением XVIII сессии 
Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 
18 августа 2006 года № 95 «Об утверждении Положения о публичных слушани­
ях на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» и в 
связи с представлением в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 
района главой Таманского сельского поселения Темрюкского района отчета об 
исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 
2020 год, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Опубликовать (разместить) настоящее решение «Об опубликовании 
проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района за 2020 год», назначении даты проведения публичных 
слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации муниципального образования Темрюкский район и в газете «Го­
род Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложе­
ние № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение 
проекта решения «Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюдже­
та Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2020 год», назначе­
нии даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведе­
нию публичных слушаний» на 9 апреля 2021 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу: 
«Рассмотрение проекта решения «Об опубликовании проекта решения «Об ис­
полнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 
2020 год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании орг­
комитета по проведению публичных слушаний» (приложение № 2).



2

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и по­
стоянной комиссией Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай­
она по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению му­
ниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отноше­
ний (Смирнова).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли­
кования.

Г лава Т аманского Председатель Совета
ыьского поселения 
района

;а
Ю.В. Пишкин

2



3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XXIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 25 марта 2021 года № 106

СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №

_______ сессия IV созыва
« » 2021 г. ст. Тамань

«Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского
района за 2020 год»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Таманского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджет­
ном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района Совет Та­
манского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района за 2020 год по доходам в сумме 323 429,9 тыс. руб­
лей, по расходам в сумме 373 358,0 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района) в сумме 49 928,0 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение по следующим показателям:
1) доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского райо­

на по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложе­
нию № 1;

2) расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай­
она по ведомственной структуре расходов бюджета Таманского сельского по­
селения Темрюкского района за 2020 год, согласно приложению № 2;

3) расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай­
она по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 года 
согласно приложению № 3;

3



4

4) источники финансирования дефицита бюджета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района по кодам классификации источников финанси­
рования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 4.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разме­
стить на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
сети Интернет и на сайте администрации Таманского сельского поселения Те­
мрюкского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

________________М.М. Погиба
_______________2021 года

Председатель Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

________________Ю.В. Пишкин
_______________2021 года

4



5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению XXIII сессии Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 
от 25 марта 2021 года № 104

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу:

«Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района за 2020 год»

Смирнова Г алина Иосифовна

Михалков Станислав Станиславович

Балыко Александр Николаевич 

Члены комиссии:

Алклычев Константин Арсланович 

Солдаев Александр Михайлович 

Гатов Саламат Айдарович

Куксина Людмила Васильевна

- председателя комиссии Совета Та­
манского сельского поселения Те­
мрюкского района по вопросам эконо­
мики, бюджета, финансов, налогов и 
распоряжению муниципальной соб­
ственностью, председатель

- депутат Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района, заме­
ститель председателя

- депутат Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района, сек­
ретарь

- депутат Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

- депутат Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

- исполняющий обязанности началь­
ника финансового отдела администра­
ции Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, эксперт

- ведущий специалист финансового 
отдела

5



1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к проекту решения 

об исполнении бюджета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района за 2020 год

Доходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2020 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя

Код классификации доходов

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

код вида доходов 
бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов

1 2 3 4
Доходы  всего 323 429,9
Ф едеральное казначейство 100 5 479,5
А кцизы  по подакцизны м товарам (продукции), 
производимы м на территории Российской  
Ф едерации, в том числе

100 1 03 02000 01 0000 110 5 479,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02231 01 0000 110 2 527,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 18,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 3 400,0



2

Наименование показателя

код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

код вида доходов 
бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

1 2 3 4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 -465,9

Ф едеральная налоговая служба 182 316 649,5
Н алог на доходы  физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 212 574,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 210 648,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 258,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 724,9

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 943,0

Н алоги на совокупны й доход 182 1 05 00000 00 0000 000 28 444,0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 28 444,0
Н алоги на имущ ество 182 1 06 00000 00 0000 000 75 630,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 5 393,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 64 221,6



3

Наименование показателя

код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

код вида доходов 
бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

1 2 3 4
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 6 016,2

Д епартамент имущ ественны х отнош ений  
К раснодарского края

821 24,3

Ш трафы , санкции, возмещ ение ущ ерба 821 1 16 00000 00 0000 000 24,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

821 1 16 10123 01 0000 140 24,3

А дминистрация Таманского сельского поселения 992 1 276,6

Доходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности

992 1 11 00000 00 0000 000 268,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120 98,0

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

992 1 11 09045 10 0000 120 170,1

ДО ХО ДЫ  ОТ О КАЗАН И Я П ЛА ТН Ы Х У С Л У Г И 
КО М П ЕН СА Ц И И  ЗА ТРА Т ГО СУДАРС ТВА 992 1 13 00000 00 0000 000 170,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 170,3

Ш трафы , санкции, возмещ ение ущ ерба 992 1 16 00000 00 0000 000 109,4

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

992 1 16 02010 02 0000 140 43,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

992 1 16 02020 02 0000 140 7,0



4

Наименование показателя

код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

код вида доходов 
бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

1 2 3 4
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 1 16 07010 10 0000 140 59,4

П рочие неналоговы е доходы 992 1 17 00000 00 0000 000 -28,1
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 992 1 17 01050 10 0000 180 -28,1

Безвозмездны е поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 756,9

Безвозмездны е поступления от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Ф едерации

992 2 02 00000 00 0000 000 756,9

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 992 2 02 25519 10 0000 150 263,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 35118 10 0000 150 486,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

992 2 02 30024 10 0000 150 7,6

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



1

Приложение № 2 
к проекту решения 

об исполнении бюджета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района за 2020 год

Расходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по ведомственной структуре расходов бюджета
Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2020 год

№
п/
п

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Бюджет, утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО 484 535,2 484 535,2 373 358,0 77,1

1.

Администрация Т аманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

992 484 535,2 484 535,2 373 358,0 77,1

Общегосударственные вопросы 992 01 31 924,0 31 924,0 31 321,6 98,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1 218,7 1 218,7 1 218,0 99,9

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

992 01 02 9000000000 1 218,7 1 218,7 1 218,0 99,9

Высшее должностное лицо 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 02 9000100000 1 218,7 1 218,7 1 218,0 99,9

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 02 9000100190 1 218,7 1 218,7 1 218,0 99,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

992 01 02 9000100190 120 1 218,7 1 218,7 1 218,0 99,9

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

992 01 04 6 403,2 6 403,2 6 371,8 99,5

Муниципальная программа 
"Создание условий для

992 01 04 5000000000 6 395,6 6 395,6 6 364,2 99,5

Подпрограмма "Реализация 
муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением"

992 01 04 5010000000 6 395,6 6 395,6 6 364,2 99,5

Обеспечение деятельности 
администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района по решению вопросов 
местного значения

992 01 04 5010100000 6 395,6 6 395,6 6 364,2 99,5

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 5010100190 6 395,6 6 395,6 6 364,2 99,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

992 01 04 5010100190 120 6 362,5 6 362,5 6 343,8 99,7



2

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 01 04 5010100190 240 4,2 4,2 4,2 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

992 01 04 5010100190 850 28,8 28,8 16,2 56,3

Административные комиссии 992 01 04 9100000000 7,6 7,6 7,6 100,0
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 9100060190 7,6 7,6 7,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 9100060190 240 7,6 7,6 7,6 100,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

992 01 06 318,7 318,7 318,7 100,0

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 06 9200000000 246,7 246,7 246,7 100,0

Обеспечение внешнего 
финансового муниципального 
контроля

992 01 06 9200100000 246,7 246,7 246,7 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 06 9200100190 246,7 246,7 246,7 100,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9200100190 540 246,7 246,7 246,7 100,0

Реализация переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 9700000000 72,0 72,0 72,0 100,0

Обеспечение деятельности отдела 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район по 
осуществлению переданных 
полномочий

992 01 06 9700100000 72,0 72,0 72,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 06 9700100190 72,0 72,0 72,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 9700100190 540 72,0 72,0 72,0 0,0

Резервные фонды 992 01 11 50,0 50,0 0,0 0,0
Формирование резервного фонда 
администрации Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 11 9400000000 50,0 50,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 9400100000 50,0 50,0 0,0 0,0



3

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Резервный фонд администрации 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 01 11 9400110490 50,0 50,0 0,0 0,0

Резервные средства 992 01 11 9400110490 870 50,0 50,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы

992 01 13 23 933,5 23 933,5 23 413,1 97,8

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного
функционирования системы 
органов местного 
самоуправления в Т аманском 
сельском поселении 
Темрюкского района"

992 01 13 5000000000 21 449,3 21 449,3 21 139,1 98,6

Подпрограмма "Развитие
материально-технического
обеспечения"

992 01 13 5020000000 15 079,4 15 079,4 14 787,7 98,1

Основные мероприятия 
муниципальной подпрограммы 
"Развитие материально­
технического обеспечения"

992 01 13 5020100000 15 079,4 15 079,4 14 787,7 98,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 5020100590 15 079,4 15 079,4 14 787,7 98,1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

992 01 13 5020100590 110 9 547,7 9 547,7 9 533,5 99,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

992 01 13 5020100590 240 5 454,7 5 454,7 5 189,7 95,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

992 01 13 5020100590 850 77,1 77,1 64,5 83,7

Подпрограмма "Обеспечение 
ведения бухгалтерского учета"

992 01 13 5030000000 4 646,8 4 646,8 4 633,7 99,7

Основные мероприятия 
муниципальной подпрограммы

992 01 13 5030100000 4 646,8 4 646,8 4 633,7 99,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 5030100590 4 646,8 4 646,8 4 633,7 99,7

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

992 01 13 5030100590 110 4 404,3 4 404,3 4 396,3 99,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5030100590 240 236,2 236,2 236,2 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

992 01 13 5030100590 850 6,3 6,3 1,2 19,3

Подпрограмма "Обеспечение 
осуществления закупок товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд"

992 01 13 5040000000 1 723,1 1 723,1 1 717,7 99,7

Основные мероприятия 
муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение осуществления 
закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд"

992 01 13 5040100000 1 723,1 1 723,1 1 717,7 99,7



4

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 5040100590 1 723,1 1 723,1 1 717,7 99,7

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

992 01 13 5040100590 110 1 694,9 1 694,9 1 691,0 99,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5040100590 240 25,3 25,3 25,3 100,0

2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

992 01 13 5040100590 850 3,0 3,0 1,5 51,0

Муниципальная программа 
«Проведение праздников, 
смотров- конкурсов фестивалей в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 01 13 5100000000 888,8 888,8 749,8 84,4

Мероприятия по организации 
празднования государственных 
праздников, памятных дат и 
исторических событий

992 01 13 5100100000 888,8 888,8 749,8 84,4

Организация проведения 
мероприятий по празднованию 
государственных праздников, 
памятных дат и исторических 
событий

992 01 13 5100115050 888,8 888,8 749,8 84,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5100115050 240 888,8 888,8 749,8 84,4

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориальных общественных 
самоуправлений Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района"

992 01 13 5200000000 992,0 992,0 992,0 100,0

Осуществление компенсационных 
выплат руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

992 01 13 5200100000 992,0 992,0 992,0 100,0

Реализация мероприятий по 
предоставлению компенсационных 
выплат руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 5200100910 992,0 992,0 992,0 100,0

Иные выплаты населению 992 01 13 5200100910 360 992,0 992,0 992,0 100,0
Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

992 01 13 5300000000 391,4 391,4 320,2 81,8



5

№
п/
п

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Бюджет, утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Мероприятия по развитию 
информационного общества и 
формированию электронного 
правительства

992 01 13 5300100000 391,4 391,4 320,2 81,8

Совершенствование 
информационно-технической 
инфраструктуры в органах 
местного самоуправления

992 01 13 5300109570 391,4 391,4 320,2 81,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 01 13 5300109570 240 391,4 391,4 320,2 81,8

Муниципальная программа 
"Развитие архивного дела 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 01 13 5400000000 61,4 61,4 61,4 100,0

Мероприятия по развитию 
архивного дела

992 01 13 5400100000 61,4 61,4 61,4 100,0

3
Формирование и содержание 
муниципальных архивов

992 01 13 5400111610 61,4 61,4 61,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5400111610 240 61,4 61,4 61,4 100,0

Реализация полномочий 
заказчиков на определение 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

992 01 13 9300000000 150,6 150,6 150,6 100,0

Реализация полномочий при 
осуществлении конкурентных 
способов закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд

992 01 13 9310000000 150,6 150,6 150,6 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 13 9310000190 150,6 150,6 150,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты
992 01 13 9310000190 540 150,6 150,6 150,6 100,0

Национальная оборона 992 02 954,0 954,0 953,2 99,9
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

992 02 03 954,0 954,0 953,2 99,9

Обеспечение первичного 
воинского учета на территориях,

992 02 03 9500000000 954,0 954,0 953,2 99,9

Осуществление первичного 992 02 03 9500011180 467,9 467,9 467,1 99,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

992 02 03 9500011180 120 467,9 467,9 467,1 99,8

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 9600051180 486,1 486,1 486,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

992 02 03 9500051180 120 486,1 486,1 486,1 100,0



6

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

992 03 6 465,0 6 465,0 6 462,1 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

992 03 14 6 465,0 6 465,0 6 462,1 100,0

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 03 14 5500000000 10,0 10,0 10,0 100,0

Мероприятия по противодействию 
коррупции

992 03 14 5500100000 10,0 10,0 10,0 100,0

Реализация мероприятий по 
повышению эффективности 
системы противодействия 
коррупции

992 03 14 5500109160 10,0 10,0 10,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 03 14 5500109160 240 10,0 10,0 10,0 100,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

992 03 14 5600000000 5 220,0 5 220,0 5 219,3 100,0

Подпрограмма "Комплексные 
меры противодействия 
незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств в

992 03 14 5610000000 20,0 20,0 20,0 100,0

Основные мероприятия 
муниципальной подпрограммы 
«Комплексные меры 
противодействия незаконному 
потреблению и обороту 
наркотических средств в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 03 14 5610100000 20,0 20,0 20,0 100,0

Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту

992 03 14 5610110120 20,0 20,0 20,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 03 14 5610110120 240 20,0 20,0 20,0 100,0

Подпрограмма "Укрепление 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 03 14 5620000000 5 200,0 5 200,0 5 199,3 100,0



7

№
п/
п

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Бюджет, утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Основные мероприятия 
муниципальной подпрограммы 
«Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 03 14 5620100000 5 200,0 5 200,0 5 199,3 100,0

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы 
с преступностью

992 03 14 5620109560 5 200,0 5 200,0 5 199,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 03 14 5620109560 240 5 200,0 5 200,0 5 199,3 100,0

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 03 14 5700000000 1 235,0 1 235,0 1 232,8 99,8

4

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

992 03 14 5700100000 1 235,0 1 235,0 1 232,8 99,8

Мероприятия по пожарной 
безопасности

992 03 14 5700110280 1 235,0 1 235,0 1 232,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5700110280 240 1 095,0 1 095,0 1 094,9 100,0

Иные выплаты населению 992 03 14 5700110280 360 140,0 140,0 137,9 98,5
Национальная экономика 992 04 175 906,1 175 906,1 90 611,6 51,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09 174 113,4 174 113,4 88 819,7 51,0

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 04 09 5800000000 174 113,4 174 113,4 88 819,7 51,0

Капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений на них

992 04 09 5800100000 150 376,0 150 376,0 68 028,1 45,2

Ремонт, содержание 
автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800106300 150 376,0 150 376,0 68 028,1 45,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800106300 240 150 376,0 150 376,0 68 028,1 45,2

Проектирование сети 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений

992 04 09 5800200000 7 154,5 7 154,5 6 078,6 85,0



8

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Ремонт, содержание 
автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800206300 7 154,5 7 154,5 6 078,6 85,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 04 09 5800206300 240 7 154,5 7 154,5 6 078,6 85,0

Строительство сети автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных сооружения на них

992 04 09 5800300000 4 882,8 4 882,8 4 216,0 86,3

Ремонт, содержание 
автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800306300 4 882,8 4 882,8 4 216,0 86,3

Бюджетные инвестиции 992 04 09 5800306300 410 4 882,8 4 882,8 4 216,0 86,3
повышению безопасности 
дорожного движения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского

992 04 09 5800400000 11 700,0 11 700,0 10 497,1 89,7

Ремонт, содержание 
автомобильных дорог, включая 
проектно-изыскательские работы

992 04 09 5800406300 11 700,0 11 700,0 10 497,1 89,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 5800406300 240 11 700,0 11 700,0 10 497,1 89,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 1 792,7 1 792,7 1 791,9 100,0

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Т аманского 
сельского поселения 
Темрюкского района»

992 04 12 5900000000 1 772,7 1 772,7 1 771,9 100,0

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Управление муниципальным 
имуществом Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

992 04 12 5900100000 1 772,7 1 772,7 1 771,9 100,0

Реализация мероприятий по 
развитию имущественных 
отношений Таманского сельского

992 04 12 5900110390 1 772,7 1 772,7 1 771,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 5900110390 240 1 772,7 1 772,7 1 771,9 100,0

Муниципальная программа 
"Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района»

992 04 12 6000000000 20,0 20,0 20,0 100,0



9

№
п/
п

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Бюджет, утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Мероприятия, направленные на 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства в Таманском 
сельском поселении Темрюкского 
района

992 04 12 6000100000 20,0 20,0 20,0 100,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства, пропаганда и 
популяризация

992 04 12 6000100640 20,0 20,0 20,0 100,0

Иные закупки товаров , работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 6000100640 240 20,0 20,0 20,0 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

992 05 111 981,3 111 981,3 89 670,1 80,1

Коммунальное хозяйство 992 05 02 17 190,9 17 190,9 15 581,9 90,6

Муниципальная программа 
"Г азификация Т аманского 
сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 6100000000 1 047,0 1 047,0 47,0 4,5

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Газификация Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района"

992 05 02 6100100000 1 047,0 1 047,0 47,0 4,5

Организация газоснабжения 
населения

992 05 02 6100110620 1 047,0 1 047,0 47,0 4,5

5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 6100110620 240 1 047,0 1 047,0 47,0 4,5

Муниципальная программа 
"Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 02 6200000000 3 535,6 3 535,6 2 926,6 82,8

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Развитие водоснабжения и 
водоотведения Таманского

992 05 02 6200100000 3 535,6 3 535,6 2 926,6 82,8

Организация водоснабжения и 
водоотведения населенных пунктов

992 05 02 6200110310 3 535,6 3 535,6 2 926,6 82,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 6200110310 240 2 419,6 2 419,6 2 335,6 96,5

Бюджетные инвестиции 992 05 02 6200110310 410 1 116,0 1 116,0 591,0 53,0
Муниципальная программа 
"Приобретение коммунальной 
(специализированной) техники 
автотранспортных средств для 
нужд Таманского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 05 02 7400000000 12 608,3 12 608,3 12 608,3 100,0



10

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Расходы на приобретение 
автотранспортных средств и 
коммунальной техники для нужд 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 05 02 7400014990 12 608,3 12 608,3 12 608,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

992 05 02 7400014990 240 12 608,3 12 608,3 12 608,3 100,0

Благоустройство 992 05 03 94 648,4 94 648,4 73 946,3 78,1
Муниципальная программа 
"Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и 
повышения энергетической

992 05 03 6300000000 17 242,0 17 242,0 16 855,0 97,8

Основные мероп риятия 
муниципальной программы 
"Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района"

992 05 03 6300100000 14 342,0 14 342,0 14 149,9 98,7

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

992 05 03 6300110510 14 342,0 14 342,0 14 149,9 98,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 05 03 6300110510 240 14 342,0 14 342,0 14 149,9 98,7

Уличное освещение в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие систем наружного 
освещения, энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района"

992 05 03 6300200000 2 900,0 2 900,0 2 705,2 93,3

Текущее содержание уличного 
освещения

992 05 03 6300210510 2 900,0 2 900,0 2 705,2 93,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

992 05 03 6300210510 240 2 900,0 2 900,0 2 705,2 93,3

Муниципальная программа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов в Т аманском 
сельском поселении 
Темрюкского района"

992 05 03 6400000000 237,0 237,0 232,9 98,3

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Таманском сельском поселении 
Темрюкского района"

992 05 03 6400100000 237,0 237,0 232,9 98,3



11

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

992 05 03 6400100570 237,0 237,0 232,9 98,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6400100570 240 237,0 237,0 232,9 98,3

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 03 6500000000 14 890,1 14 890,1 74,8 0,5

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Формирование комфортной 
городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района"

992 05 03 6500100000 14 890,1 14 890,1 74,8 0,5

Реализация мероприятий на 
формирование комфортной 
городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

992 05 03 6500110270 14 890,1 14 890,1 74,8 0,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6500110270 240 8 875,1 8 875,1 74,8 0,8

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6500110270 410 6 015,0 6 015,0 56 783,5 944,0
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района"

992 05 03 6600000000 62 279,3 62 279,3 56 783,5 91,2

Реализация мероприятий по 
озеленению территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

992 05 03 6600100000 1 173,4 1 173,4 1 159,1 98,8

Благоустройство территории 
поселения (озеленение территории,

992 05 03 6600110770 1 173,4 1 173,4 1 159,1 98,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600110770 240 1 173,4 1 173,4 1 159,1 98,8

Реализация мероприятий по 
содержанию мест захоронений

992 05 03 6600200000 452,0 452,0 297,3 65,8

Благоустройство территории 
поселения (озеленение территории, 
содержание мест захоронения, сбор 
и вывоз бытовых отходов и мусора, 
прочего благоустройства)

992 05 03 6600210770 452,0 452,0 297,3 65,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600210770 240 452,0 452,0 297,3 65,8



12

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Реализация мероприятий сбору и 
вывозу бытовых отходов и мусора

992 05 03 6600300000 5 563,0 5 563,0 5 558,5 99,9

Благоустройство территории 
поселения (озеленение территории, 
содержание мест захоронения, сбор

992 05 03 6600310770 5 563,0 5 563,0 5 558,5 99,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600310770 240 5 563,0 5 563,0 5 558,5 99,9

Реализация мероприятий по 
прочему благоустройству

992 05 03 6600400000 21 250,9 21 250,9 16 051,7 75,5

Благоустройство территории 
поселения (озеленение территории, 
содержание мест захоронения, сбор 
и вывоз бытовых отходов и мусора, 
прочего благоустройства)

992 05 03 6600410770 21 250,9 21 250,9 16 051,7 75,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 6600410770 240 17 330,9 17 330,9 12 135,8 70,0

Бюджетные инвестиции 992 05 03 6600410770 410 3 920,0 3 920,0 3 915,9 99,9
Реализация мероприятий на 
обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по

992 05 03 6600500000 33 840,0 33 840,0 33 716,9 99,6

Обеспечениедеятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения "Тамань- 
Благоустройство" по 
предоставлению муниципальных 
услуг

992 05 03 6600510771 33 840,0 33 840,0 33 716,9 99,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 05 03 6600510771 610 33 840,0 33 840,0 33 716,9 99,6

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 05 142,0 142,0 142,0 100,0

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 05 05 6600000000 142,0 142,0 142,0 100,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по поощрению 
победителей смотра-конкурса на 
звание «Лучший дом» по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка

992 05 05 6600600000 142,0 142,0 142,0 100,0

Поощрение победителей смотра- 
конкурса на звание «Лучший дом» 
по благоустройству и наведению 
санитарного порядка

992 05 05 6600610078 142,0 142,0 142,0 100,0

6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 05 6600610078 240 11,5 11,5 11,5 100,0



13

№
п/
п

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Бюджет, утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения Темрюкского 
района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Иные выплаты населению 992 05 05 6600610078 360 130,5 130,5 130,5 100,0
Образование 992 07 349,4 349,4 314,4 90,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

992 07 05 9,4 9,4 9,4 100,0

Муниципальная программа 
"Повышение квалификации, 
обучение муниципальных 
служащих"

992 07 05 6700000000 9,4 9,4 9,4 100,0

Создание единой системы 
непрерывного обучения и

992 07 05 6700100000 9,4 9,4 9,4 100,0

7

Повышение квалификации и 
участие в конференциях, семинарах

992 07 05 6700110110 9,4 9,4 9,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

992 07 05 6700110110 240 9,4 9,4 9,4 100,0

Молодежная политика 992 07 07 340,0 340,0 305,1 89,7
Муниципальная программа 992 07 07 6800000000 340,0 340,0 305,1 89,7
Отдельные мероприятия 992 07 07 6800100000 340,0 340,0 305,1 89,7
Реализация мероприятий по 
молодежной политике и 
оздоровлению детей

992 07 07 6800110400 340,0 340,0 305,1 89,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 07 07 6800110400 610 340,0 340,0 305,1 89,7

Культура, кинематография 992 08 37 379,7 37 379,7 34 554,1 92,4
Культура 992 08 01 37 379,7 37 379,7 34 554,1 92,4
Муниципальная программа 
"Развитие культуры Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района"

992 08 01 6900000000 36 755,7 36 755,7 33 940,1 92,3

Подпрограмма "Основные 
направления развития"

992 08 01 6910000000 700,0 700,0 447,3 63,9

Организация муниципальных 
услуг по обеспечению жителей 
услугами организаций культуры

992 08 01 6910100000 700,0 700,0 447,3 63,9

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов

992 08 01 6910109780 300,0 300,0 300,0 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 08 01 6910109780 610 300,0 300,0 300,0 100,0

Реализация мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии

992 08 01 6910119500 400,0 400,0 147,3 36,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 08 01 6910119500 610 400,0 400,0 147,3 36,8



14

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 
культуры (предоставление 
субсидий учреждениям 
культуры, подведомственным 
администрации)"

992 08 01 6920000000 36 055,7 36 055,7 33 492,8 92,9

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

992 08 01 6920100000 26 379,0 26 379,0 24 350,1 92,3

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям (расходы 
на предоставление субсидий в 
рамках выполнения 
муниципального задания)

992 08 01 6920109820 26 379,0 26 379,0 24 350,1 92,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 08 01 6920109820 610 26 379,0 26 379,0 24 350,1 92,3

Ежемесячные денежные выплаты 
на обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы

992 08 01 6920200000 9 370,7 9 370,7 8 836,6 94,3

Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры 
«Таманский культурно-социальный 
центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 
обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии из местного 
бюджета

992 08 01 6920210220 9 370,7 9 370,7 8 836,6 94,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 08 01 6920210220 610 9 370,7 9 370,7 8 836,6 94,3

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры

992 08 01 6920300000 306,0 306,0 306,0 100,0

Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры 
«Таманский культурно-социальный 
центр» Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 
денежное поощрение лучших 
муниципальных учреждений 
культуры и лучших работников 
лучших муниципальных 
учреждений культуры 
Краснодарского края, находящихся 
на территориях сельских 
поселений", в т.ч. 
софинансирование из местного 
бюджета

992 08 01 69203S0221 306,0 306,0 306,0 100,0

8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 08 01 69203S0221 610 306,0 306,0 306,0 100,0



15

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Муниципальная программа 
«Охрана и сохранение объектов 
историко-культурного наследия, 
расположенных на территории

992 08 01 7000000000 624,0 624,0 614,0 98,4



16

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Мероприятия по охране и 
содержанию объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры, мест захоронений)

992 08 01 7000100000 624,0 624,0 614,0 98,4

Реализация мероприятий в области 
сохранения, использования, и 
охраны объектов культурного 
наследия.

992 08 01 7000110610 624,0 624,0 614,0 98,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 7000110610 240 624,0 624,0 614,0 98,4

Социальная политика 992 10 940,2 940,2 940,2 100,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 240,2 240,2 240,2 100,0
Муниципальная программа 
«Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальных 
служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

992 10 01 7100000000 240,2 240,2 240,2 100,0

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

992 10 01 7100100000 240,2 240,2 240,2 100,0

Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

992 10 01 7100111280 240,2 240,2 240,2 100,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

992 10 01 7100111280 310 240,2 240,2 240,2 100,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

992 10 06 700,0 700,0 700,0 100,0

Муниципальная программа 
«Поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность 
на территории Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района»

992 10 06 7200000000 700,0 700,0 700,0 100,0

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
«Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих 
деятельность на территории 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

992 10 06 7200100000 700,0 700,0 700,0 100,0

Создание благоприятных условий 
для развития социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

992 10 06 7200111320 700,0 700,0 700,0 100,0



17

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

992 10 06 7200111320 630 700,0 700,0 700,0 100,0



18

№
п/
п

Н а и м ен о в а н и е  п оказателя В е д Р З П Р Ц С Р В Р

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 

района от 21.11.209 № 27

У точн ен н ая  сводная 
бю дж етн ая  роспи сь

И сполнено
И сполн ен и е к  уточн енн ой  

сводной бю дж етн ой  
роспи си , %

Физическая культура и спорт 992 11 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1
Массовый спорт 992 11 02 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

992 11 02 7300000000 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района"

992 11 02 7300100000 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1

Мероприятия по предоставлению 
субсидий на выполнение 
муниципального задания 
учреждениям физической культуры 
и спорта

992 11 02 7300110740 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

992 11 02 7300110740 610 11 990,8 11 990,8 11 885,9 99,1

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

992 14 106 644,7 106 644,7 106 644,7 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

992 14 03 106 644,7 106 644,7 106 644,7 100,0

Расходы на предоставление 
межбюджетных трансфертов в 
форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

992 14 03 9600000000 106 644,7 106 644,7 106 644,7 100,0

Субсидии краевому бюджету из 
местного бюджета для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений

992 14 03 9600010447 106 644,7 106 644,7 106 644,7 100,0

Субсидии 992 14 03 9600010447 520 106 644,7 106 644,7 106 644,7 100,0

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



Приложение № 3
к проекту решения об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района за 2020 год

Расходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2020 год

(тыс.руб.)

№  п /п Н а и м е н о в а н и е Р З П Р

Б ю д ж е т ,  у т в е р ж д е н н ы й  

р е ш е н и е м  С о в е т а  

Т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о г о  

р а й о н а  о т  2 1 . 1 1 .2 0 1 9  №  

2 7

У т о ч н е н н а я

с в о д н а я

б ю д ж е т н а я

р о с п и с ь

И с п о л н е н о

И с п о л н е н и е  к  

у т о ч н е н н о й  

с в о д н о й  

б ю д ж е т н о й  

р о с п и с и ,  %

1 2 3 4 5 6 7
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 3 3 8  8 0 6 ,7 4 8 4  5 3 5 ,2 3 7 3  3 5 8 ,0 7 7 ,1 %

1. О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 2 9  4 0 6 ,6 3 1  9 2 4 ,0 3 1  3 2 1 ,7 9 8 ,1 %

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш ег о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ ек т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
01 0 2 1 1 8 1 ,6 1 2 1 8 ,7 1 2 1 8 ,0 9 9 ,9 %

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь ст в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  о р га н о в  и сп о л н и т е л ь н о й  вл асти
01 0 4 6 3 2 0 ,6 6  4 0 3 ,2 6  3 7 1 ,8 9 9 ,5 %

О б е с п е ч е н и е  д ея т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и  

т а м о ж е н н ы х  о р га н о в  и  о р га н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о -
01 0 6 2 4 6 ,7 3 1 8 ,7 3 1 8 ,7 1 0 0 ,0 %

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 5 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 %

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 21  6 0 7 ,7 2 3  9 3 3 ,5 2 3  4 1 3 ,1 9 7 ,8 %

2 . Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 9 5 4 ,0 9 5 4 ,0 9 5 3 ,2 9 9 ,9 %

М о б и л и за ц и о н н а я  и  в н ев о й ск о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 9 5 4 ,0 9 5 4 ,0 9 5 3 ,2 9 9 ,9 %

3 . д е я т е л ь н о с т ь 0 3 1 1 3 0 ,0 6  4 6 5 ,0 6  4 6 2 ,1 1 0 0 ,0 %

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  и  

п р а в о о х р а н и т ел ь н о й  д ея т е л ь н о с т и
03 14 1 1 3 0 ,0 6  4 6 5 ,0 6  4 6 2 ,1 1 0 0 ,0 %

4. Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 1 1 6  0 1 6 ,4 1 7 5  9 0 6 ,1 9 0  6 1 1 ,6 5 1 ,5 %

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4 0 9 1 1 5  3 9 6 ,4 1 7 4  1 1 3 ,4 8 8  8 1 9 ,7 5 1 ,0 %

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и 0 4 12 6 2 0 ,0 1 7 9 2 ,7 1 7 9 1 ,9 1 0 0 ,0 %

5. Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 4 9  0 6 2 ,1 1 1 1  9 8 1 ,3 8 9  6 7 0 ,1 8 0 ,1 %
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 0 2 1 7  1 0 0 ,0 1 7  1 9 0 ,9 15 5 8 1 ,9 9 0 ,6 %

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 31  8 2 0 ,1 9 4  6 4 8 ,4 7 3  9 4 6 ,3 7 8 ,1 %

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  

х о зя й с т в а
05 05 1 4 2 ,0 1 4 2 ,0 1 4 2 ,0 1 0 0 ,0 %

6. О б р а з о в а н и е 0 7 4 9 0 ,0 3 4 9 ,4 3 1 4 ,4 9 0 ,0 %

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а , п е р е п о д г о т о в к а  и  

п о в ы ш ен и е  к вал и ф и к ац и и
0 7 05 5 0 ,0 9 ,4 9 ,4 1 0 0 ,0 %

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 0 7 0 7 4 4 0 ,0 3 4 0 ,0 3 0 5 ,1 8 9 ,7 %

7. К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 2 7  3 3 7 ,6 3 7  3 7 9 ,8 3 4  5 5 4 ,1 9 2 ,4 %

К у л ь т у р а 0 8 01 2 7  3 3 7 ,6 3 7  3 7 9 ,8 3 4  5 5 4 ,1 9 2 ,4 %

8. С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 6 2 4 ,5 9 4 0 ,2 9 4 0 ,2 1 0 0 ,0 %

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 2 2 4 ,5 2 4 0 ,2 2 4 0 ,2 1 0 0 ,0 %

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 10 0 6 4 0 0 ,0 7 0 0 ,0 7 0 0 ,0 1 0 0 ,0 %

9. Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 11 7 1 4 0 ,8 11  9 9 0 ,8 11  8 8 5 ,9 9 9 ,1 %

М а с с о в ы й  с п о р т 11 0 2 7  1 4 0 ,8 11 9 9 0 ,8 11 8 8 5 ,9 9 9 ,1 %

1 0 . М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
1 4 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 0 ,0 %

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы  о б щ е г о  х а р а к т ер а 14 03 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 6  6 4 4 ,7 1 0 0 ,0 %

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к проекту решения 

об исполнении бюджета 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района за 2020 год

Источники
финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района по классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020
год

Наименование показателя

Код классификации источников финансирования 
дефицита бюджета

Исполненокод главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

код группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов

1 2 3 4

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов, всего

49 928,0

в том числе:
Администрация Таманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

992 49 928,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских бюджетов

992 01 05 02 01 10 0000 510 -331 991,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских бюджетов

992 01 05 02 01 10 0000 610 381 919,0

И.о. начальника финансового отдела С.А. Гатов



1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения сессии Совета Таманского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района
за 2020 год»

Настоящая пояснительная записка содержит информацию об исполнении 
местного бюджета за 2020 год; пояснения к данным отчета об исполнении местного 
бюджета за 2020 год с указанием сведений о доходах местного бюджета по видам 
доходов, сведений о расходах бюджета, осуществляемых в рамках муниципальных 
программ Таманского сельского поселения Темрюкского района и непрограммных 
направлениях деятельности администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, сведений об источниках финансирования дефицита местного 
бюджета.

1. Основные показатели исполнения местного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование показателя Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
района от 21.11.2019 № 

27 (по состоянию на 
28.12.2020 № 79)

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Кассовое
исполнение

Процент 
исполнения к

решени
ю

рос­
писи

1 2 3 4 5 6
Доходы 300 065,1 х 323 429,9 107,8% х
Расходы 484 535,2 484 535,2 373 358,0 77,1% 77,1%
Дефицит (-) / профицит (+) -184 470,1 х -49 928,0 х х
Источники
финансирования дефицита 
местного бюджета

184 470,1 х 49 928,0 х х

Решение сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 
«О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2020 год» от 
21.11.2019 № 27 (далее -  Решение сессии Совета ТСП ТР) утвержден общий объем 
доходов местного бюджета в сумме 300 065,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления -756,9тыс. рублей.

Вследствие уточнения плановых назначений, объемов безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2020 году в решение сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района вносились изменения, в том числе в части доходов.



2

Наименование

Бюджет, 
утвержденный 

решением Совета 
Таманского сельского 

поселения
Темрюкского района от 

21.11.2019 № 27 (по 
состоянию на 

28.12.2020 № 79)

исполнение Отклонение от решения сессии 
Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района

21.11.2019 
№ 27

28.12.2020 
№ 79 21.11.2019 № 27 28.12.2020№ 79

1 2 3 4 5=4-2 6=4-3
Доходы 338 806,7 300 065,1 323 429,9 15 376,8 23 364,8
Налоговые и неналоговые 
доходы 338 374,4 299 308,2 322 673,0 15 701,4 23 364,8

Безвозмездные 
поступления, в том числе: 432,3 756,9 756,9 324,6 0

Межбюджетные субсидии 0 263,2 263,2 263,2 0
Субвенции 432,3 493,7 493,7 61,4 0
Иные межбюджетные 
трансферты 0 0 0 0 0

Возврат остатков субсидий 0 0 0 0 0
Доходы местного бюджета в 2020 году составили 323 429,9 тыс. рублей, или 

107,8 % к утвержденному бюджетному назначению и 92,7 % к уровню 2019 года.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 322 673,0 тыс. 

рублей или 107,8 % к утвержденному бюджетному назначению и 92,2 % к 
фактическому исполнению за 2019 год: __________ _________ _________ ________

Наименование дохода Исполнено 
за 2019 год

Бюджетное 
назначение 
2020 года

Исполнено 
за 2020 год

Динамика 
2020 год/ 

2019 год, %

Исполнени
е, %

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
Налог на доходы физических лиц 242 913,1 205938,4 212574,7 87,5 103,2

Акцизы 5 830,1 5509,0 5479,5 94,0 99,5

Налог на имущество физ.лиц 6 957,9 5300,0 5393,0 77,5 101,8

Единый сельскохозяйственный налог 26 624,3 28439,2 28444,0 106,8 100,0
Земельный налог 66 782,1 53550,0 70237,8 105,2 131,2
Доходы от сдачи в аренду имущества 339,2 98,0 98,0 28,9 100,0
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 55,0 170,3 170,3 309,6 100,0

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0 170,1 170,1 #ДЕЛ/0! 100,0

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 544,4 133,3 133,7 24,6 100,3



3

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

29,1 0 -28,1 -96,6 #ДЕЛ/0!

Безвозмездные поступления, всего 451,1 756,9 756,9 167,8 100,0
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

-1524,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Всего доходов 349002,3 300065,1 323429,9 92,7 107,8
Поступление налога на доходы физических лиц за 2020 год составило 

212574,7 тыс. рублей, или 103,2 % к утвержденному бюджетному назначению и 87,5 
% к уровню 2019 года.

Снижение динамики поступлений по налогу обусловлена прежде всего 
окончанием строительства транспортного перехода через Керченский пролив, а также 
сокращением численности работников крупных предприятий, осуществляющих 
деятельность на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района.

Поступление доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты -  5479,5 тыс. 
рублей), или 99,5 % к утвержденному бюджетному назначению и 94,0 % к уровню
2019 года.

Поступление налога на имущество физических лиц за 2020 год составило 
5393,0 тыс. рублей, или 101,8 % к утвержденному бюджетному назначению и 77,5 % 
к уровню 2019 года.

Уменьшение динамики поступлений обусловлено переоценкой кадастровой 
стоимости объектов налогообложения.

Поступление доходов от сдачи в аренду имущества за 2020 год составило 98,0 
тыс. рублей, или 100,0 % к бюджетному назначению и значительно уменьшена к 
уровню 2019 года, в связи с тем, что поступление денежных средств для участия 
торгах по размещению нестационарной торговли осуществлялось по данному 
наименованию дохода.

Поступление доходов от административных платежей и сборов (штрафы) за
2020 год составило 133,7 тыс. рублей, или 100,3 % к утвержденному бюджетному 
назначению и 24,6 % к уровню 2019 года.

Безвозмездные поступления в местный бюджет за 2020 год составили 
756,9 тыс. рублей, в том числе:

субвенции -  493,7 тыс. рублей, или 100 % к бюджетному назначению;
субсидии -  263,2 тыс. рублей.

3. Расходы местного бюджета

Решением сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района «О внесении дополнений и изменений в решение XIX сессии Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 21 ноября 2019 
года № 27 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2020 год», в ред. от 28.12.2020 № 79, утвержден общий объем расходов местного 
бюджета в сумме 484535,2 тыс. рублей или 143,3 % к первоначальному (338806,7



4

тыс. рублей). Уточненная сводная бюджетная роспись (далее -  уточненная роспись) 
на 2020 год составила 485535,2 тыс. рублей. Исполнение по расходам сложилось в 
сумме 373358,0 тыс. рублей или 77,1% к уточненной росписи, и 90,7 % к решению 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2020» от 21.11.2019 № 27.

В ходе исполнения местного бюджета в 2020 году изменение бюджетных 
ассигнований осуществлялось путем внесения изменений в решение сессии Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2020» № 27 от 21.11.2019 года и в 
сводную бюджетную роспись местного бюджета.

(тыс. рублей)

Наименование

Решение сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского 

района «О бюджете Таманского 
сельского поселения Темрюкского 

района на 2020» от 21.11.2019 № 27 (по 
состоянию на 28.12.2020 № 79)

Изменения сводной 
бюджетной росписи 
местного бюджета

Уточненная
роспись

21.11.2019 № 27 28.12.2020 № 79
1 2 3 4 5=2+4

Расходы 338806,7 373358,0 +34551,3 373358,0

Кассовое исполнение расходов местного бюджета в 2020 году составило 
373358,0 тыс. рублей, или 77,1% к уточненной сводной бюджетной росписи на 
2020 год (далее -  уточненная роспись) и 130,9 % к уровню 2019 года.

Расходы местного бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов

(тыс. рублей)

№
п/
п

Наименование

на 01.01.2021 года
%

исполнени
я

Отклонение +;- 
(гр.4-гр.3)

Утвержден 
о тыс.руб.

Исполнено
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 484 535,2 373 358,0 77,1% -111 177,20

1. Общегосударственные вопросы 31 924,0 31 321,7 98,1% -602,30
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1 218,7 1 218,0 99,9% -0,70

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6 403,2 6 371,8 99,5% -31,40

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов

318,7 318,7 100,0% 0,00



5

финансового (финансово­
бюджетного) надзора

Резервные фонды 50,0 0,0 0,0% -50,00
Другие общегосударственные 
вопросы 23 933,5 23 413,1 97,8% -520,40

2. Национальная оборона 954,0 953,2 99,9% -0,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 954,0 953,2 99,9% -0,80

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 6 465,0 6 462,1 100,0% -2,90

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6 465,0 6 462,1 100,0% -2,90

4. Национальная экономика 175 906,1 90 611,6 51,5% -85 294,50
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 174 113,4 88 819,7 51,0% -85 293,70

Другие вопросы в области 
национальной экономики 1 792,7 1 791,9 100,0% -0,80

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 111 981,3 89 670,1 80,1% -22 311,20
Коммунальное хозяйство 17 190,9 15 581,9 90,6% -1 609,00
Благоустройство 94 648,4 73 946,3 78,1% -20 702,10
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 142,0 142,0 100,0% 0,00

6. Образование 349,4 314,4 90,0% -35,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

9,4 9,4 100,0% 0,00

Молодежная политика 340,0 305,1 89,7% -34,90
7. Культура, кинематография 37 379,8 34 554,1 92,4% -2 825,70

Культура 37 379,8 34 554,1 92,4% -2 825,70
8. Социальная политика 940,2 940,2 100,0% 0,00

Пенсионное обеспечение 240,2 240,2 100,0% 0,00
Другие вопросы в области 
социальной политики 700,0 700,0 100,0% 0,00

9. Физическая культура и спорт 11 990,8 11 885,9 99,1% -104,90
Массовый спорт 11 990,8 11 885,9 99,1% -104,90
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

106 644,7 106 644,7 100,0% 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 106 644,7 106 644,7 100,0% 0,00

Расходы местного бюджета, осуществляемые в рамках 
муниципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкский район 

В 2020 году местный бюджет исполнялся в «программном» формате, 
распределение муниципальных программ Таманского сельского поселения 
Темрюкский район представлено как отдельное приложение в решении сессии Совета



6

Таманского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2020» от 21.11.2019 № 27 (по состоянию 
на 28.12.2020 № 79). Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 
Таманского сельского поселения составили 202471,8 тыс. рублей, или 54,5 % к 
общему объему расходов уточненной росписи.

За 2020 год расходы по органам местного самоуправления составляют 7589,9 
тыс. рублей, обеспечено соблюдение установленного норматива расходов на 
содержание органов местного самоуправления (8024,0 тыс.рублей).

По итогам 2020 года просроченная кредиторская задолженность по бюджету 
Таманского сельского поселения Темрюкского района отсутствует.

На выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных 
учреждений за 2020 год израсходовано 69854,0 тыс. рублей или 18,7 % от всех 
расходов бюджета. Задолженности по заработной плате с начислениями в течение 
отчетного периода не образовывалось. Сведения о численности и денежном 
содержании работников органов местного самоуправления и бюджетных 
учреждений, финансируемых из местного бюджета за 2020 год представлены в 
приложении № 1 к пояснительной записке.

В рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 
Таманского сельского поселения в 2020 году направлено 109292,8 тыс. рублей (в том 
числе за счет средств федерального и местного бюджета 493,7 тыс. рублей).

Местный бюджет за 2020 год исполнен с дефицитом 49928,0 тыс. рублей. 
Сальдо источников покрытия дефицита местного бюджета за 2020 год по кассовому 
исполнению составило 134542,1 тыс. рублей.



Приложение № 1 

к пояснительной записке

. 7

СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных служащих по состоянию на 1 
января 2021 года и работников муниципальных учреждений, финансируемых из 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2020 году

Наименование подраздела

Среднесписочная
численность,

человек

Денежное содержание 
(фактически 

произведенные выплаты 
по оплате труда с 

начислениями), тыс. 
рублей

Глава Таманского сельского 
поселения

1 812,2

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления района

8 6343,75

МКУ «Материально-техническое 
обеспечение»

17 6343,8

МКУ «Таманская ЦБ» 7 4395,6
МКУ «Управление 
муниципальными закупками»

2 1691,0

Военно-учетный стол 2 953,2
МБУ «Спорт-клуб Тамань» 8 4884,3
МБУ «Таманский КСЦ» 33 18716,0
МБУ «Тамань-Благоустройство» 44 22118,6
ИТОГО 122 69854,0

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района


